ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                           Gia Lai, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Nguyễn Hữu Quế về việc
đẩy nhanh tiến độ quy hoạch xây dựng và kêu gọi đầu tư sau

quy hoạch phân khu xây dựng tại phường Diên Hồng

Ngày 09/7/2025, tại trụ sở UBND tỉnh - cơ sở 2, đồng chí Phó Chủ tịch
UBND tỉnh Nguyễn Hữu Quế chủ trì buổi làm việc với Sở Xây dựng, UBND
phường Diên Hồng báo cáo tiến độ quy hoạch xây dựng và kêu gọi đầu tư sau

quy hoạch phân khu xây dựng tại phường Diên Hồng. Tham dự cuộc họp gồm
có: Đại diện lãnh đạo, phòng ban các Sở: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và

Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh, lãnh đạo UBND phường Diên Hồng. Sau

khi nghe báo cáo của Sở Xây dựng, UBND phường Diên Hồng và ý kiến tham
gia của các đơn vị dự họp, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Nguyễn Hữu
Quế kết luận như sau:

1. Giao Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo UBND

phường Diên Hồng tổ chức rà soát Quy hoạch chi tiết xây dựng đối với khu Tổ
hợp khách sạn, thương mại và nhà phố thương mại đảm bảo phù hợp với các

quy hoạch phân khu xây dựng đã được UBND tỉnh phê duyệt và đẩy nhanh tiến
độ thực hiện dự án đầu tư tại khu Tổ hợp khách sạn, thương mại và nhà phố
thương mại. Thời gian hoàn thành trước ngày 12/7/2025.

2. UBND phường Diên Hồng chủ động nghiên cứu, thực hiện rà soát các

quy hoạch chi tiết xây dựng khu Tổ hợp khách sạn, thương mại và nhà phố
thương mại; xây dựng kế hoạch điều chỉnh, tổ chức thực hiện (nếu có) theo thẩm
quyền và quy định của pháp luật hiện hành; xác định, xây dựng kế hoạch, giải
pháp đẩy nhanh tiến độ triển khai dự án; hoàn thiện hồ sơ, báo cáo về UBND
tỉnh trước ngày 30/7/2025.

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp
triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

    TL.CHỦ TỊCH
     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Thành phần dự họp;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, X1, X2, X3, X4, X5, X9.

     Trần Đình Triết

23 09